

Fonds de dotation
LA CROISEE DES CHEMINS

12 – Rue de Laxou
54600 – VILLERS les NANCY

Comptes annuels 2025
Exercice du 1^{er} janvier au 31 décembre 2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
TOTAL (II)						
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
Disponibilités	51 672		51 672	100,00	64 424	100,00
TOTAL (III)	51 672		51 672	100,00	64 424	100,00
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	51 672		51 672	100,00	64 424	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	7 827	15,15	5 956	9,25
Excédent ou déficit de l'exercice	1 228	2,38	1 871	2,90
Situation nette (sous total)	9 056	17,53	7 827	12,15
Fonds propres consommables	42 342	81,94	51 342	79,69
TOTAL (I)	51 398	99,47	59 169	91,84
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Autres dettes	275	0,53	5 255	8,16
TOTAL (IV)	275	0,53	5 255	8,16
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	51 672	100,00	64 424	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
TOTAL (II)						
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
Disponibilités	51 672		51 672	100,00	64 424	100,00
512000 BPLC LIVRET	51 197		51 197	99,08	64 424	100,00
512500 BPLC C/C	476		476	0,92		
TOTAL (III)	51 672		51 672	100,00	64 424	100,00
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	51 672		51 672	100,00	64 424	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	7 827	15,15	5 956	9,25
110000 REPORT A NOUVEAU - SOLDE CREDITEUR	7 827	15,15	5 956	9,25
Excédent ou déficit de l'exercice	1 228	2,38	1 871	2,90
Situation nette (sous total)	9 056	17,53	7 827	12,15
Fonds propres consommptibles	42 342	81,94	51 342	79,69
108100 DOTATIONS CONSOMPTIBLES	97 040	187,80	97 040	150,63
108900 DOT. CONSOMP. INSCRITES AU COMPTE RESULTAT	-54 698	-105,85	-45 698	-70,92
TOTAL (I)	51 398	99,47	59 169	91,84
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Autres dettes	275	0,53	5 255	8,16
468600 CHARGES A PAYER	275	0,53	5 255	8,16
TOTAL (IV)	275	0,53	5 255	8,16
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	51 672	100,00	64 424	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation			
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de biens et services									
Produits de tiers financeurs									
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable		9 000	87,19	5 000	72,19	4 000		80,00	
- Ressources liées à la générosité du public									
Autres produits		50	0,48			50		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		9 050	87,68	5 000	72,19	4 050		81,00	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Autres achats et charges externes		94	0,91	55	0,79	39		70,91	
Aides financières		9 000	87,19	5 000	72,19	4 000		80,00	
Autres charges		0	0,00						
Total des charges d'exploitation (II)		9 094	88,10	5 055	72,99	4 039			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-44	-0,42	-55	-0,78	11		20,00	
PRODUITS FINANCIERS:									
Autres intérêts et produits assimilés		1 272	12,32	1 876	27,09	-604		-32,19	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et									
Total des produits financiers (III)		1 272	12,32	1 876	27,09	-604		-32,19	
CHARGES FINANCIERES:									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et									
Total des charges financières (IV)									
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		1 272	12,32	1 876	27,09	-604		-32,19	
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		1 228	11,90	1 821	26,29	-593		-32,55	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Total des produits exceptionnels (V)				50	0,72	-50		-100,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Total des charges exceptionnelles (VI)									
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				50	0,72	-50		-100,00	
Total des produits (I + III + V)		10 322	100,00	6 926	100,00	3 396		49,03	
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		9 094	88,10	5 055	72,99	4 039		79,90	
EXCEDENT OU DEFICIT		1 228	11,90	1 871	27,01	-643		-34,36	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE									
Dons en nature									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)

Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
---	---	-----------------------------------	---

Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
TOTAL					

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2025
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2024
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs						
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable	9 000	87,19	5 000	72,19	4 000	80,00
753200 QP DOT. CONS. VIREE AU RESULT.	9 000	87,19	5 000	72,19	4 000	80,00
- Ressources liées à la générosité du public						
Autres produits	50	0,48			50	N/S
758000 INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS	50	0,48			50	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	9 050	87,68	5 000	72,19	4 050	81,00
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Autres achats et charges externes	94	0,91	55	0,79	39	70,91
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	50	0,48	50	0,72		0,00
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	44	0,43	5	0,07	39	780,00
Aides financières	9 000	87,19	5 000	72,19	4 000	80,00
657000 SUBV. VERSEES PAR LA FONDATION	9 000	87,19	5 000	72,19	4 000	80,00
Autres charges	0	0,00				
Total des charges d'exploitation (II)	9 094	88,10	5 055	72,99	4 039	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-44	-0,42	-55	-0,78	11	20,00
PRODUITS FINANCIERS:						
Autres intérêts et produits assimilés	1 272	12,32	1 876	27,09	-604	-32,19
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 272	12,32	1 876	27,09	-604	-32,19
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et						
Total des produits financiers (III)	1 272	12,32	1 876	27,09	-604	-32,19
CHARGES FINANCIERES:						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 272	12,32	1 876	27,09	-604	-32,19
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	1 228	11,90	1 821	26,29	-593	-32,55
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
772000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS			50	0,72	-50	-100,00
Total des produits exceptionnels (V)			50	0,72	-50	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (VI)						
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)			50	0,72	-50	-100,00
Total des produits (I + III + V)	10 322	100,00	6 926	100,00	3 396	49,03
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	9 094	88,10	5 055	72,99	4 039	79,90

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
EXCEDENT OU DEFICIT	1 228	11,90	1 871	27,01	-643	-34,36
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						